
 

 

 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Αριθμ. ΔΝΣ/οικ. 11662 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργολη-

πτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.Ε.Π.) .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της υπ'αριθμ. 80856/ 

5439/06.08.1992 κοινής υπουργικής απόφασης των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και 
Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Διατήρηση συλλογικών ορ-
γάνων Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων» (Β’ 573) 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/ 
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 93, 94 και 95 της Κωδικο-
ποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων- 
ΚΔΕ ν. 3669/2008 (Α’116) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 123/2016 
(Α’208).

5. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210).
6. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών (Α’ 151).
7. Τα έγγραφα με αριθμό πρωτοκόλλου: οικ. 

87580/06.12.2017 προς Υπουργείο Εσωτερικών, οικ. 
87581/06.12.2017 προς ΕΕΤΕΜ, οικ. 87585/06.12.2017 και 
οικ. 3793/17.01.2018 προς Υπουργείο Οικονομικών, οικ. 
87225/05.12.2017 προς TEE και οικ. 87231/05.12.2017 προς 
ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑΤΕ-ΠΕΔΜΗΕΔΕ-ΣΤΕΑΤ, των οποίων 
εκπρόσωποι προβλέπονται στη σύνθεση της Επιτροπής.

8. Τα υπ' αριθμ. α) 42445/29.12.2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών β) 1265/21.12.2017 έγγραφο 
της ΕΕΤΕΜ γ) 28258/13.12.2017 και 28650/13.12.2017 
έγγραφα TEE, δ) 2677/14.12.2017 έγγραφο ΠΕΔΜΕ-
ΔΕ, ε) 31902/14.12.2017 έγγραφο ΠΣΤΕ/ΣΑΤΕ, στ) 
1023/15.12.2017 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, ζ) 3958/15.12.2017 
έγγραφο ΣΤΕΑΤ, η) 722/15.12.2017 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ, 
με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους στη σύνθεση 
της Επιτροπής.

9. Το γεγονός ότι το Υπουργείο Οικονομικών δεν υπέ-
δειξε έως τώρα εκπρόσωπο του στην Επιτροπή αν και 
κλήθηκε κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 93 της ΚΔΕ, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων (Μ.Ε.Ε.Π.) αποτελούμενης από τα εξής μέλη:

α) Τον Δημήτριο Αναγνώπουλο του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΒ 
388687), υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Σοφία 
Κατσιφού του Παναγιώτη (ΑΔΤ Σ 005367), υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

β) τον Γεράσιμο Πολυκαλά του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΚ 
047365), υπάλληλο Α’ βαθμού του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη 
Τσακόπουλο του Ηλιοδώρου (ΑΔΤ Χ 565463), υπάλληλο 
Α’ βαθμού του ιδίου Τμήματος, 

γ) την Ευαγγελία Καραΐσκου του Δημητρίου (ΑΔΤ 
Ι 754114), υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Ηλιόπου-
λο του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 120899), υπάλληλο του κλάδου Π 
Ε Μηχανικών,

δ) τον Βασίλειο Μώκο του Γεωργίου (ΑΔΤ Χ 077439), 
υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, με αναπληρώτρια τη Μαργαρίτα Χαϊκάλη 
του Διονυσίου (ΑΔΤ ΑΙ 664416), υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών,

ε) τη Βασιλική Κούρου του Ηλία (ΑΔΤ ΑΖ 105609), 
υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Μπούμπα 
του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 077886), υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών,

στ) την Ευθυμία Βαλάρη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ 
501900), υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αγγε-
λάκου του Κων/νου (ΑΔΤ ΑΗ 635302) υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 88

375

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ376 Τεύχος ΥΟΔΔ 88/21.02.2018

ζ) τον Κοσμά Λουλουδάκη του Ιωάννη (ΑΔΤ Χ 064189), 
υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού με αναπληρωτή το Γεώργιο 
Ντέλη του Διονυσίου (ΑΔΤ Μ 152957) υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού,

η) τον Αντώνιο Πρωτονοτάριο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 
539772), Πολιτικό Μηχανικό (AM TEE 10081) εκπρόσω-
πο του TEE, με αναπληρωτή του τον Φλώριο Γλέζο του 
Εμμανουήλ (ΑΔΤ Χ 182511), Πολιτικό Μηχανικό (AM TEE 
33737),

θ) τον Γεώργιο Μαρκογιαννάκη του Κων/νου (ΑΔΤ ΑΕ 
332105), Αρχιτέκτονα Μηχανικό (AM TEE 41351) εκπρό-
σωπο του TEE, με αναπληρωτή του τον Κων/νο Κουρτάλη 
του Ελευθερίου (ΑΔΤ ΑΚ 110965), Πολιτικό Μηχανικό 
(AM TEE 62009),

ι) τον Σταύρο Μενεγκή του Πέτρου (ΑΔΤ ΑΒ 939133), 
εκπρόσωπο της ΕΕΤΕΜ με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Λαζαρίδη του Ηλία (ΑΔΤ ΑΝ 124971),

ια) τον Ευστάθιο Μανδηλαρά του Ιωάννη (ΑΔΤ Π 
308211), εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Εργοληπτικών 
Οργανώσεων, με αναπληρωτή το Γεώργιο Βασίλα του 
Ευστρατίου (ΑΔΤ ΑΒ 235251),

ιβ) τον Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΙ 145105) 
εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Εργοληπτικών Οργανώ-
σεων, με αναπληρωτή τον Χρήστο Καλογερόπουλο του 
Ιωάννη (ΑΔΤ AM 366448),

ιγ) τον Αριστείδη Λυκογιάννη του Γρηγορίου (ΑΔΤ ΑΗ 
121496), εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Επαγγελματι-
κών Εργοληπτικών Ενώσεων, με αναπληρωτή του τον 
Παρασκευά Τσάμπρα του Ελευθερίου (ΑΔΤ ΑΒ650811),

ιδ) το Νικόλαο Μπούσγο του Ηλία (ΑΔΤ ΑΑ 108842) 
εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Επαγγελματικών Εργο-
ληπτικών Ενώσεων, με αναπληρωτή τον Ιάκωβο Πυρίδη 
του Ιωάννη (ΑΔΤ Μ 046956).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Γεωργία Τσα-
καλωφά του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΚ 567372), υπάλληλος του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με αναπληρωτή τον Πολύδωρο 
Άννινο του Γεωργίου, (ΑΔΤ ΑΗ 055828), υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής και 
λήγει στις 31.12.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ   

 

 Αριθμ. ΔΝΣ/οικ. 11663 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας 

Κατασκευαστών (ΜΕΚ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 17 της υπ' αριθμ. 

80856/5439/06.08.1992 κοινής υπουργικής απόφασης 

των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Διατήρηση συλλογικών ορ-
γάνων Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων» (Β'573) 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/ 
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 107 και 108 της Κωδικο-
ποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων- 
ΚΔΕ (ν. 3669/2008/Α’ 116) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208).

5. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210).
6. Το π.δ. 123/2017 « Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’151).
7. Τα υπ' αριθμ. οικ. 89423/13.12.2017, οικ. 89227/ 

12.12.2017, οικ. 89226/12.12.2017 έγγραφα προς ΕΕΤΕΜ, 
TEE και ΠΕΔΜΕΔΕ - ΠΕΣΕΔΕ - ΣΑΤΕ - ΠΕΔΜΗΕΔΕ - ΣΤΕΑΤ 
αντίστοιχα, των οποίων εκπρόσωποι προβλέπονται στη 
σύνθεση της Επιτροπής.

8. Τα υπ' αριθμ. α) 1264/21.12.2017 έγγραφο ΕΕΤΕΜ, 
β) 28597/19.12.2017 έγγραφο TEE, 2676/14.12.2017 έγγρα-
φο ΠΕΔΜΕΔΕ, γ) 31902/14.12.2017 έγγραφο ΠΣΤΕ/ΣΑΤΕ, 
δ) 1024/15.12.2017 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, ε) 740/20.12.2017 
έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ, με την υπόδειξη των εκπροσώπων 
τους στη σύνθεση της Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κα-
τασκευαστών (ΜΕΚ), αποτελούμενης από τα εξής μέλη:

α) Τη Μιλένα - Ελένη Κόντου του Αλεξίου (ΑΔΤ Ρ 
039233), υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της το 
Θωμά Μπονέλη του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΕ 636162) υπάλληλο 
της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

β) τον Ιωάννη Μαλατέστα του Δημητρίου (ΑΔΤ 
Μ 232655) υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών με αναπληρώτρια την Ιωάννα Πλέσσα του Ιωάννη 
(ΑΔΤ ΑΚ 527687) υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών,

γ) την Ιωάννα Χασιώτου του Λάμπρου (ΑΔΤ Χ 485206) 
υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με ανα-
πληρώτρια τη Μανιώ Χατζοπούλου του Εμμανουήλ 
(ΑΔΤ ΑΕ 529377), υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών,

δ) τον Μιχάλη Σταυρόπουλο του Ιωάννη (ΑΔΤ AB 
324996) υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με 
αναπληρώτρια την Άννα Κουτσολουκά του Ηλία (ΑΔΤ ΑΕ 
117815) υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

ε) την Αλεξάνδρα Παπαθανασίου του Μιλτιάδη (ΑΔΤ 
ΑΑ 090095) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού με αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Παπανικολά-
ου του Αντωνίου (ΑΔΤ Ξ 131415) υπάλληλο της ΓΓΥ του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,

στ) τον Ιωάννη Παπαδόπουλο του Παρασκευά (ΑΔΤ 
Χ 628935), Αγρονόμο - Τοπογράφο Μηχανικό (AM TEE 
83502) εκπρόσωπο του TEE, με αναπληρωτή του τον 
Απόστολο Βελαώρα του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ 229790), 
Πολιτικό Μηχανικό (AM TEE 124609),



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 377Τεύχος ΥΟΔΔ 88/21.02.2018

ζ) τον Θεόδωρο Κυπραίο του Μιχαήλ (ΑΔΤ AB 281894), 
Πολιτικό Μηχανικό (AM TEE 68982) εκπρόσωπο του TEE, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Ξιφαρά του Μιχαήλ (ΑΔΤ Φ 
080357), Ηλεκτρολόγο Μηχανικό (AM TEE 135453),

η) το Βασίλειο Τσιγιάννη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 558618) 
εκπρόσωπο της Επιστημονικής Ένωσης Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης Μηχανικών (ΕΕΤΕΜ) με αναπληρωτή τον 
Εμμανουήλ Μιχαηλάκη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 668470),

θ) το Γαβριήλ Βαγδατλή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ AB 
067826) εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Εργοληπτικών 
Οργανώσεων, με αναπληρωτή το Βασίλειο Αιγίδη του 
Ιωσήφ (ΑΔΤ ΑΑ 016268).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ιωάννα Κωτσο-
πούλου του Βασιλείου (ΑΔΤ Π 066042), υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με αναπληρώτρια 
τη Βασιλική Αργύρη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Τ 144889) 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ378 Τεύχος ΥΟΔΔ 88/21.02.2018

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

*14000882102180004*




